
ZARZĄDZENIE NR 403/2022/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie wykonywania zadań w zakresie przyznawania i wypłacania dodatku w przypadku, 
gdy główne źródło ogrzewania jest zasilane energią elektryczną 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 33 ust. 5 w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 34 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2127, 2243) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, w zakresie określonym w § 
6 ust. 1 pkt 3 lit. a i pkt 20 statutu Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIII/456/22 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 
27 stycznia 2022 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 887), realizuje nałożone na prezydenta miasta 
ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, zwanej dalej 
„ustawą” – zadania związane z przyznawaniem i wypłacaniem dodatku w przypadku, gdy główne 
źródło ogrzewania jest zasilane energią elektryczną, zwanego dalej „dodatkiem elektrycznym” lub 
„dodatkiem”, obejmujące w szczególności: 
1) przyjmowanie wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego; 
2) weryfikowanie wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego, w szczególności w zakresie 

zgłoszenia lub wpisania głównego źródła ciepła do centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków; 

3) przyznawanie dodatku oraz wydawanie decyzji o odmowie przyznania dodatku, uchyleniu lub 
o rozstrzygnięciu w sprawie nienależnie pobranego dodatku; 

4) przyznawanie dodatku elektrycznego w drodze decyzji administracyjnej, jeżeli w wyniku 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego organ ustalił zamieszkiwanie pod jednym adresem 
w odrębnych lokalach kilku gospodarstw domowych oraz wykorzystywanie przez te gospodarstwa 
oddzielnego lub współdzielonego źródła ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy; 

5) przeprowadzanie wywiadu środowiskowego, który ma na celu ustalenie faktycznego stanu danego 
gospodarstwa domowego zgodnie z art. 27 ust. 3 odpowiednio pkt 1 i 2 ustawy, jeżeli podczas 
weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku elektrycznego wystąpią wątpliwości dotyczące 
gospodarstwa domowego wnioskodawcy; 

6) przeprowadzanie wywiadu środowiskowego w trybie art. 32a ustawy, w celu ustalenia prawa do 
dodatku elektrycznego, w przypadku posiadania informacji wskazujących, że osoba, która 
nie złożyła wniosku o wypłatę dodatku elektrycznego, spełnia warunki jego przyznania 
wynikające z ustawy oraz przyznawanie w takim przypadku dodatku w drodze decyzji 
administracyjnej z urzędu, bez konieczności składania wniosku oraz bez składania odpowiedniej 
deklaracji, a także dokonywanie wpisu źródła ciepła do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, jeżeli źródło nie było wcześniej zgłoszone do tej ewidencji; 

7) informowanie wnioskodawcy o przyznaniu dodatku w sposób określony w art. 33 ust. 2 ustawy; 
8) wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A55F6A0-9525-4256-99E1-96207DA4784D. Podpisany Strona 1



9) sporządzenie rozliczenia środków na realizację wypłat dodatku elektrycznego, z wyodrębnieniem 
liczby i kwoty wypłaconych dodatków elektrycznych, o którym mowa w art. 36 ust. 3 ustawy. 
§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej 

w Pabianicach. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A55F6A0-9525-4256-99E1-96207DA4784D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3


